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8, Allgemeinbildende polytechnische Oberschulen mit den Stufen I bis VIII und I bis X
1955 bis 1959; nach Bezirken 1959

(früher Grund- und Mittelschulen)
1958: Stand 30. Juni; 1959: Stand*15. September

Jahr

Bezirk
Schulen

*

Unterrichts­
räume Klassen

Vollbe­
schäftigte
Lehrkräfte

Schüler

Insgesamt
je vollbe­
schäftigte 
Lehrkraft

je Klasse

1955 ................................ 9 961 58 505 62 288 65 369 1 723 500 26,4 27,7
1956 ................................ 10 333 54 275 61 120 67 459 1 681 566 24.9 27,5
1957 ................................ 9 482 54 353 62 707 69 805 1 686 662 24,2 26.9
1958 ................................ 9 453 54 338 62 549 68 951 1 670 898 9,4. 9 26,7
1959 ................................ 9 100 55 040 65 018 77 293 1 806 418 23,4 27,8

Mach Bezirken 1959

Rostock .......................... 616 2 807 3 681 4 171 94 634 22,7 25,7
Schwerin ........................ 576 2 457 2 923 3 451 69 969 20,3 23.9
Neubrandenburg .......... 782 2 573 3 059 3 454 75 010 21,7 24,5
Potsdam ........................ 754 4 028 4 460 5 324 114 844 21,6 25,7
Frankfurt ...................... 445 2 183 2 465 2 881 66 373 23,0 26.9
Cottbus .......................... 511 2 669 3 135 3 703 82 536 22,3 26,3
Magdeburg .................... 817 4 571 5 159 5 973 147 115 24,6 28,5
Halle .............................. 810 6 084 7 228 8 475 218 143 25,7 30,2
Erfurt.............................. 784 4 477 5 098 5 946 143 442 24,1 28,1
Gera................................ 461 2 461 2 900 3 448 78 586 22,8 27,1
Suhl ................................ 370 1 819 2 072 2 652 60 047 22,6 29,0
Dresden.......................... 716 5 597 6 909 8 400 191 103 22,8 27,7
Leipzig............................ 550 4 458 5 275 6 277 154 867 24,7 29.4
Karl-Marx-Stadt .......... 752 6 349 7 975 9 501 226 477 23,8 28.4
Demokratisches Berlin . 156 2 507 2 679 3 637 83 272 22.9 31,1

9. Allgemeinbildende polytechnische Oberschulen mit den Stufen I bis VIII 1955 bis 1959;
nach Bezirken 1959

(früher Grundschulen)
1958: Stand 30. Juni; 1959: Stand 15. September

Jahr

Bezirk
Schulen Unterrichts­

räume Klassen
0

Vollbe­
schäftigte
Lehrkräfte

Schüler

Insgesamt
je voll- 

beschäftigte 
Lehrkraft

je Klasse

1955 .......................... 9 557 57 702 61 510 64 446 1 702 500 26,4 27,7
1956 .................. 9 418 52 361 59 260 65 197 1 632 920 25.0 27,6195/ .......... 8 332 37 249 40 212 46 092 1 075 279 23,3 25,5
1958 .......... 8 299 36 759 41 678 44 847 1 055 655 23,5 25.3
1959 .................. 7 291 27 969 31 937 36 275 805 691 22 2 25,2

Kostock...........................
Schwerin........................
Neubrandenburg .........
Potsdam ........................
Frankfurt ......................
Cottbus ...........................
Magdeburg ...........
Halle ...............................
Erfurt ........................ [ \
Gera.................
Suhl...........
Dresden...........................
Leipzig........... ’ ’ |...........
Karl-Marx-Städt............
Demokratisches Beriin

Nach Bezirken 1959

513 1 458 1 848 1 955 44 498 22,8
508 1 499 1 680 1 847 34 040 18,4
725 1 841 2 057 2 218 46 322 20,9
640 2 301 2 475 2 819 59 003 20,9
388 1 343 1 461 1631 36 900 22,6
417 1 408 1 575 1 751 37 389 21,4
657 2 233 2 420 2 637 62 278 23,6
550 2 311 2 618 2 867 70 416 24,6
659 2 693 3 032 3 396 79 736 23,5
376 1 169 1 312 1 488 34 023 22,9
297 842 931 1 237 25 387 20,5
534 2 907 3 455 4 032 86 456 21.4
411 2 029 2 320 2 645 61 873 23,4
540 2 928 3 657 4 185 93 438 22,3

76 1 007 1 096 1 567 33 932 21.7

24,1
20.3
22.5
23.8
25.3
23.7
25.7
26.9
26.3
25.9
27.3
25.0
26.7
25.6
31.0


